

PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS					HOJA: 2			
AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL					Área	Grupo	Programa	EJERCICIO
					3			2021
ÁREA:SERVICIOS SOCIALES								
C A R O P T I C U L O O	C O N C E P T O	EXPLICACIÓN DEL GASTO			TOTAL			
					POR CONCEPTO		POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO	
2 2 1		SUMINISTROS					331,58	
	0	ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE		298,61				
	0	ENERGÍA ELÉCTRICA	257,88					
	1	AGUA	18,04					
	2	GAS	8,71					
	3	COMBUSTIBLE	13,98					
	2	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO		0,09				
	3	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO		6,43				
	4	LENCERÍA Y VESTUARIO		3,28				
	1	VESTUARIO	3,28					
	6	MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN		0,26				
	4	OTRO MATERIAL SANITARIO	0,26					
	7	MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN		7,53				
	9	OTROS SUMINISTROS		15,38				
2 2 2		COMUNICACIONES					477,86	
	0	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES		390,40				
	0	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	390,40					
	1	POSTALES Y MENSAJERÍA		81,52				
	9	OTRAS		5,94				
2 2 3		TRANSPORTES					180,88	
2 2 4		PRIMAS DE SEGUROS					46,07	
	0	EDIFICIOS Y LOCALES		28,55				
	1	VEHÍCULOS		1,31				
	8	OTRO INMOVILIZADO		0,37				
	9	OTROS RIESGOS		15,84				
2 2 5		TRIBUTOS					90,17	
	0	ESTATALES		10,85				
	1	AUTONÓMICOS		1,48				
	2	LOCALES		77,84				
2 2 6		GASTOS DIVERSOS					1.010,07	
	2	INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN		89,55				
	0	DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	48,24					
	1	DE COMUNICACIÓN	41,31					
	3	JURÍDICOS, CONTENCIOSOS		5,63				
	5	CUOTAS DE ASOCIACIÓN		22,74				
	6	REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS		485,09				
	0	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS	65,71					
	1	CURSOS DE FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO	419,38					
	9	OTROS		407,06				
2 2 7		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES					2.558,18	
	0	INFORMES, DICTÁMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES		170,16				
	1	ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y ACTIVIDADES CIENTÍFICAS GENERALES		435,49				
	3	LIMPIEZA Y ASEO		474,73				
	4	SEGURIDAD		148,20				
	5	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR		6,15				
	6	SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS		78,90				
	8	COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS		824,75				
	2	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	824,75					
	9	OTROS		419,80				
2 3		INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO						1.423,80
2 3 0		DIETAS					235,12	
2 3 1		LOCOMOCIÓN					1.136,01	
2 3 2		TRASLADOS					0,10	
2 3 3		OTRAS INDEMNIZACIONES					52,57	

(Importes en miles de euros)

PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS					HOJA: 3			
AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL					Área	Grupo	Programa	EJERCICIO
					3			2021
ÁREA:SERVICIOS SOCIALES								
C A R O P T I C E P T U L L O O	C O N C E P T O	EXPLICACIÓN DEL GASTO				TOTAL		
						POR CONCEPTO	POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO	
2 4		GASTOS DE PUBLICACIONES					187,83	
2 4 0		GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN				187,83		
3		GASTOS FINANCIEROS					1,10	
3 5		INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS					1,10	
3 5 9		OTROS GASTOS FINANCIEROS				1,10		
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES							32.283,59	
6		INVERSIONES REALES					1.734,51	
6 2		INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS					1.131,60	
6 2 0		TERRENOS Y BIENES NATURALES				109,15		
6 2 2		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				460,56		
0		ADQUISICIONES				418,59		
1		CONSTRUCCIONES				41,97		
6 2 3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				349,95		
6 2 4		MATERIAL DE TRANSPORTE				0,10		
6 2 5		MOBILIARIO Y ENSERES				34,75		
6 2 6		EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN				52,44		
6 2 8		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL				1,00		
6 2 9		INMOVILIZADO INMATERIAL				123,65		
6 3		INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS					602,91	
6 3 2		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				7,68		
0		ADQUISICIONES				6,09		
1		CONSTRUCCIONES				1,59		
6 3 3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				255,45		
6 3 4		MATERIAL DE TRANSPORTE				0,10		
6 3 5		MOBILIARIO Y ENSERES				157,88		
6 3 6		EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN				28,75		
6 3 9		INMOVILIZADO INMATERIAL				153,05		
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL							1.734,51	
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS							34.018,10	
						</		